
吸收合并公告
经公司股东决定，广东省广业环境

建设投资集团有限公司（以下简称：环建
投资集团）拟吸收合并广东广业科技产
业园开发有限公司（下称：产业园公司）；
合并后，环建投资集团存续，产业园公司
依法注销，合并后环建投资集团注册资
本维持不变。

根据法律的规定，吸收合并各方的债
权债务均由合并后的环建投资集团承
继。为了保障债权人的合法利益，各债权
人自本次公告之日起 45 日内，可要求原
公司清偿债务或提供相应担保。

特此公告
广东省广业环境建设投资集团有限公司
广东广业科技产业园开发有限公司

2021年 10月 29日
联系人：何小姐
联系电话：020-38817500
地址：广州市天河区广州大道中 900

号金穗大厦 4楼

广州恒通达企业管理咨询合伙企业（有限合伙）与广州小鹰侠二
号投资合伙企业（有限合伙）债权转让通知暨债务催收联合公告
广州市康嘉纺织品有限公司（现用名：广州市创景科技发展有限公司）、李建新、
张小云、李政轩、广州市旺洲服装有限公司：

根据广州恒通达企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（“转让方”）与广州小
鹰侠二号投资合伙企业（有限合伙）（“受让方”）签署的《债权转让协议》，转让方
将其在编号为：广大支行 2014 年流借字第 008 号《网贷通循环借款合同》、
0360200168-2015年（大道）字 00163号《流动资金借款合同》、0360200168-2015年
（大道）字 00173 号《流动资金借款合同》、《网贷通循环借款合同要素变更协议》
的协议书项下享有的对你方的债权及相关担保权利全部依法转让给受让方。现
以公告形式通知你方，请自公告之日起立即向受让方履行相应的还款、担保义
务。特此公告。联系人：莫女士 电话：13073073951

广州恒通达企业管理咨询合伙企业（有限合伙）
广州小鹰侠二号投资合伙企业（有限合伙）

2021年 11月 3日

遗失声明
广州市嘉欣旺工程劳务有限公司遗失
财务专用章，法人私章（王鸿斌）各一
枚，现声明作废。

遗失声明
广东科恒建设工程有限公司遗失公章、
财务章各一枚，现声明作废。

公 告
广州市中级人民法院于 2021年 8月

9日裁定受理广州富新镭射包装印刷有
限公司（以下简称“债务人”）强制清算
一案，并指定陈联书（广东金轮律师事
务所律师）为广州富新镭射包装印刷有
限公司清算组（以下简称“清算组”），案
号（2021）粤 01 强清 207 号。因清算组
未能联系到债务人及其相关人员，亦未
能接管到债务人营业执照正副本（注册
号：企作粤穗总字第 02812 号）、公司公
章、发票专用章、合同专用章、财务专用
章、法定代表人名章等证照及印章（如
有），现 依 法 公 告 上 述 证 照 及 印 章 自
2021年 8月 9日起全部作废。

特此公告
广州富新镭射包装印刷有限公司清算组

二〇二一年十一月一日

中山市嘉凯企业管理中心（有限合伙）与广州润富九号投资
合伙企业(有限合伙)债权转让通知暨债务催收联合公告
根据中山市嘉凯企业管理中心（有限合伙）与广州润富九号投资合伙企业

(有限合伙)签署的《债权转让协议》，广州润富九号投资合伙企业(有限合伙)已将
其持有债权中对下列借款人及其担保人享有的权利(包括但不限于担保债权、违
约金债权、损失赔偿权、利息债权)依法转让给中山市嘉凯企业管理中心（有限合
伙）。中山市嘉凯企业管理中心（有限合伙）与广州润富九号投资合伙企业(有限
合伙)联合公告通知借款人、担保人以及其他相关各方。

中山市嘉凯企业管理中心（有限合伙）作为上述债权的受让方，现公告要求
下列借款人、担保人以及其他相关各方，从公告之日起立即向中山市嘉凯企业管
理中心（有限合伙）履行主债权合同及担保合同约定的偿付义务或相应的担保责
任。

特此公告
广州润富九号投资合伙企业(有限合伙)
中山市嘉凯企业管理中心（有限合伙）

2021年 11月 3日
债权明细（截止至2021年10月14日） 单位：元

中山市嘉凯企业管理中心（有限合伙） 联系电话：13715647185 李经理
广州润富九号投资合伙企业(有限合伙) 联系电话：18819477104 林经理
注：1、上表中涉及的美元和港币借款，已根据处置时点 2021年 10月 14日外

币折合人民币的汇率计算。
2、本公告清单仅列示截至 2021 年 10 月 14 日的贷款本金，借款人和担保人

应支付给中山市嘉凯企业管理中心（有限合伙）的资金占用费、利息、欠息及其他
费用等按借款合同、担保合同等合同的有关规定计算。

3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事
主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

4、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人等。
5、具体担保金额以签订的担保合同等法律文件为准。

序号

1

借款人
名称

佛山市顺

德区均安

威利实业

有限公司

借款合同编号

中国农业银行借款凭证借据

编号441200700027377、外汇

借款合同（粤顺）农银外借字

第 44102200500000151 号 、

（粤 顺）农 银 高 保 字 第

44905200500000440号

折合人民币贷款
本金余额（元）

3,052,914.28

担保人

佛山市顺德

区均安镇投

资控股总公

司 、欧 阳 仕

余 、欧 阳 尚

明、黄耀坚

担保合同
编号

（粤顺）农银

高 保 字 第

4490520050
0000440号

裁判书案号

（2007）顺 法 民 二 初 字 第

01053号

（2007）顺法执综字第 105号

（2021）粤 0606执异 79号

（2021）粤 0606执恢 1406号

萍乡君瑞光耀十号投资管理合伙企业（有限合伙）与
广东平甫农村实用人才服务有限公司

债权转让暨债务催收联合公告
根据萍乡君瑞光耀十号投资管理合伙企业（有限合伙）与广东平甫农村实用

人才服务有限公司签订的《债权转让协议》【协议编号：GZAMC-02-ZQZR-0-
2019-108-1】，萍乡君瑞光耀十号投资管理合伙企业（有限合伙）已将其对下列公
告清单所列债务人、担保人、相关义务人享有的主债权和担保合同项下的全部权
利，以及相关生效法律文书项下的权利和为实现各项资产相关的权利（包括但不
限于诉讼费、保全费等全部权利）依法转让给广东平甫农村实用人才服务有限公
司。现以公告方式通知下列债务人及相关债务承继人向广东平甫农村实用人才
服务有限公司履行还款义务。

特此公告

备注：上表债权按现状转让，债权本息及其他应付款应当根据借款合同、担
保合同及中国人民银行的有关规定、结合截止至权益转移日前的实际受偿情况，
并依据生效法律文书确定的方法计算。

萍乡君瑞光耀十号投资管理合伙企业（有限合伙）
广东平甫农村实用人才服务有限公司

2021年 11月 3日

借款人
名称

仁化县
鑫农农
特产品
有限公
司

借款合同编号（或
合同签定日期）

仁联社团（2014）第
001号

韶农信仁联社借字
（2011）第 1130001
号）

抵押人/保证人
名称

陈锋、官晨凤、
陈 尚 美 、仁 化
县鑫农农特产
品有限公司

陈尚六、陈锋、
包 节 妹 、仁 化
县鑫农农特产
品有限公司

抵押/保证合同编号（或合同签定日期）

《抵押担保合同》（编号∶仁联社团抵字
（2014）第 001 号）；陈锋、官晨凤、陈尚
美《保证合同》（合同编号分别为农信
仁联社保字 2014 第 0126001、0126002、
0126003 号）

《抵押担保合同》（编号∶韶农信仁联社
抵字（2011）第 1130001 号）；陈尚六、陈
锋、包节妹《保证合同》（合同编号分别
为 韶 农 信 仁 联 社 保 字 第 2011 第
1130004、1130005、1130006号）

贷款行名称

仁化县农村
信用合作联
社 、始 兴 县
农村信用合
作联社

仁化县农村
信用合作联
社

相关法律文书

（2015）韶 仁 法
民二初字第 52
号 、（2019）粤
0224 民 再 3 号
民事判决书
（2015）韶 仁 法
民二初字第 51
号 、（2019）粤
0224 民 再 2 号
民事判决书

遗失声明 :广州颐馨照护健康产业有限
公司遗失营业执照正、副本，统一社会
信用代码 91440101MA5CTRGL27，编号：
S0412019073310G（1-1），声明作废。

遗失声明
广东省机械发展总公司管理人遗失开
户许可证，核准号：L5810001229501，现
声明作废。

遗 失 声 明: 邓 奕 雪 ， 注 册 号:
440803303001368，不慎遗失由湛江市霞山
区市场监督管理局 2001年 5月 28日核发
营业执照正本和副本，现声明作废。

遗 失 声 明: 邓 奕 雪 ，注 册 号:
440803600203375，不慎遗失由湛江市霞山
区市场监督管理局 2015年 3月 18日核发
营业执照正本和副本，现声明作废。

寻死者亲友
无 名 氏（番 安 梵），

男，约 68 岁，户籍不详，于
2021年 11月 1日因病救治
无效在医院死亡。请其亲

友 自 见 报 之 日 起 60 日 内 速 电 020-
34876063 与广州市番禺区救助管理中
心黄先生联系，逾期将按国家有关规
定处理。

广州市番禺区救助管理中心
二〇二一年十一月二日

注销公告
阳江市江城区双创教育培训中心（统一

社 会 信 用 代 码 52441702MJM28951XE）
经负责人决定停止经营并申请注销，请

各债权、债务人自本公告见报之日起 45
天内向中心清算组申报债权债务。

遗失声明：广州市腾绿汽车销售服务有
限公司遗失广州市网络预约出租汽车
运 输 证 ，车 牌 粤 A D67299，运 输 证 号
0032966，声明作废。

遗失声明
徐闻县晶亮眼科视光中心遗失公章一
枚，声明作废。

遗失声明
徐闻县龙塘镇人大办公室遗失了徐闻
县龙塘镇人民代表大会主席团公章一
枚，声明作废。

遗失声明
汕头市悠妮生物科技有限公司遗失法
人私章、公章,编码：4405070055484,声明
作废。

综合资讯综合资讯
遗失声明

纳税人黄银胡遗失税务登记证正副本，
纳税人识别号440582198406030059，声明
作废。

遗失声明
南雄珠玑巷武陵联谊会遗失社会团体
法人登记证书正副本，统一社会信用代
码:514402820751342143，现声明作废。

遗失声明
广东省遂溪县杨柑镇乾留经济联合社
遗 失 行 政 章 一 枚 ，印 章 编 码:
5243000000465，现声明作废。

遗失声明
经营者林彩凤遗失营业执照正副本，
注册号:441723315000205，现声明作废。

遗失声明:经营者吕如期遗失营业执照
正副本，注册号:441723600033763，正本
条 形 码:8002686677，副 本 条 形 码:
8402510271，现声明作废。

遗失声明
汕头市万贵亚贸易有限公司遗失公章
壹枚，现声明作废。

清远清新至佛山南海高速公路环境影响报告书
征求意见稿公示信息

一、建设项目基本信息
1、建设项目名称：清远清新至佛山南海高速公路 2、建设单位名称：广东交投清
南高速公路管理处 3、环评文件编制单位名称：广东绿鑫环保工程有限公司
4、项目建设地点：广东省广州市、清远市
二、项目建设内容：本项目推荐路线全长约 53.890km（K0+000~ K53+889.584）。主
线设特大桥、大桥 27358.1m/33座，中桥 652m/9座；桥隧比例约为 51.98%。本项目
全线 12处互通立交，其中 6处为高接高枢纽型立交（含石角北枢纽、塱头枢纽 2处
规划预留枢纽立交，不纳入本项目实施），6 处是高接地服务型立交，设服务区 1
处，停车区 1处，养护工区 2处，集中住宿区 2处，管理中心 1处，匝道收费管理站 8
处。推荐线路从起点至佛清从高速路段 27.435km 采用双向六车道高速公路标
准，路基宽度 34.5m，佛清从高速至终点路段 26.455km 采用双向八车道高速公路
标准，路基宽度 42m。全线设计速度采用 120km/h。三、公众意见征求的主要内
容:征求公众对本项目环境影响有关的意见和建议，公众提出的涉及征地拆迁、财
产、就业等。与建设项目环境影响评价无关的意见或者诉求，不属于建设项目环
境影响评价公众参与的内容。1、公众提出意见的起止时间：自本公示信息发布
之日起 10个工作日。2、征求意见的公众范围：项目所在地附近的敏感目标，可能
受本项目影响的公民，法人和其他组织。3、征求公众意见的环境影响报告书全
文的网络链接：（链接：https://pan.baidu.com/s/1Fd73RW47K2czfF92kJIM9A 提取码：
1103）4、建设项目环境影响评价公众意见表的网络链接：（链接：https://pan.baidu.
com/s/1Fd73RW47K2czfF92kJIM9A提取码：1103）
四、公众提出意见的方式和途径:公众可通过电话、电子邮件、传真、信函等方式向
建设单位反馈意见。公众提交意见时，应当提供有效的联系方式。
联系人：马工 联系电话：13302789541 联系邮箱：403551356@qq.com
联系地址：广东省清远市清城区横荷街道狮子湖行政楼 3 楼（来信请注明清远清
新至佛山南海项目高速公路公参意见表）
五、环境影响报告书编制单位信息：评价单位：广东绿鑫环保工程有限公司
联系人：李工： 联系电话：13265972421 联系邮箱：2414999165@qq.com

遗失声明：汕头市奇莉内衣实业有限公
司，遗失组织机构代码证正本、副本，代
码证号:764933054，注册日期:1997 年 01
月 06日。声明作废。

遗失声明
黄柯荣遗失个体户营业执照正本，统一
社会信用代码：92440515MA5269FM0Y，
声明作废。

遗失声明
黄柳群遗失个体户营业执照正本，统一
社会信用代码：92440515MA52F8WK91，
声明作废。

遗失声明
汕头市潮南区焱武种养场遗失法定名
称 章 ( 公 章) 一 枚 ，印 章 编 码:
4405145012200，声明作废。

遗失声明
广州市华富实业投资有限公司遗失公
章（行政章）、财务专用章、发票专用章
各一枚，现声明作废。

遗失声明
广州凯昇物业管理有限公司遗失公章
（行政章）一枚，现声明作废。

遗失声明
丁恒云，2021 年 10 月 31 日因保管不

善遗失广东省司法厅 2021 年 2 月 19
日颁发的律师执业证书，律师执业证

书号：14401202110298163，执业证书

流水号：11262421，现声明作废。

减资公告
汕头市新广投资有限公司（统一社会信
用代码 91440513MA4XABW02C）经股东
会决议减少注册资本，注册资本由人民
币 1 亿元减少至人民币 5000 万元，请债
权人自见报起 45 日内向公司提出清偿
债务或提供相应担保请求，逾期本公司
将依法减资，特此公告。

分类广告
地址：广州市黄埔大道中309号自编 3-10A一楼 咨询咨询、、投诉电话投诉电话：020-87133122

上门广告服务代理
本版信息

由大众提供

请需者谨慎选择电话：020-87566523、13622244208 地址：广州市天河区天河路 242号丰兴广场B座 1110 室锦洪广告

彩票开奖公告栏 开奖时间：2021年11月2日 ●●●●●●●●●●

“南粤风采”36选7 第2021292期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

1

2

52

114

2612

0

22346

11172

26000

11400

26120

中奖情况

22346

5586

500

100

10

36选7投注总金额：357654元
中奖基本号码：02 05 34 08 31 27 特别号码：06

好彩36投注总金额：518430元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

33974

484456

中奖注数

368

649

单注奖金（元）

46

373

累计奖金3139295元滚入下期一等奖。

好彩1 第2021292期

投注总金额：447224元
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

06 蛇 春 南

数字

生肖

季节

方位

435082
9874
592
1676

5644
421
25
700

46
15
5
5

3D 第2021292期

本期投注总额：3130412元；本期中奖总额：1280537元；
奖池资金余额：12760161元。

中奖号码 9 5 4

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数18

889
0

2015
147
17
1
3
0
0
0
2

181

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
19

924560
0

348595
1470
1768
470
63
0
0
0

172
3439

双色球 第2021125期

本期投注总额：354978672元；广东省投注额：43355432元；
奖池资金累计金额846489745元滚入下期一等奖；
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

31 19 14 23 20 24 09
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

4
84

1239
65556

1223620
13381133

1
5

167
6995

142866
1587221

8898474
232052
3000
200
10
5

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

13969051.16元奖金滚入下期排列3奖池。
303629842.10元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月4日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第21292期

排列3 5 2 1

排列5 5 2 1 2 9

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

27497528 1220242

中奖情况

全国
中奖
注数

7001

0

23744

60

本省
中奖
注数

680

0

1005

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 14314318

本期全国销售金额：18030230元
285863292.85元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月4日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第21126期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

3

4

32

1677

22487

791876

816079

5000000

81658

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

15000000

326632

96000

838500

674610

3959380

20895122

7 8 6 1 9 8 + 2
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羊城晚报讯 记者李天军报
道：记者 2 日从前海管理局获
悉，深圳市前海管理局 2022 届
校园招聘于 11 月 1 日正式启
动，前海管理局将携手3家全资
下属公司延揽香港联络、宣传策
划、经贸规则研究、发展规划、金
融创新、贸易促进等各类英才，
并首次特设面向港澳人士岗位
（香港联络岗、经贸规则研究岗、
专业服务业促进岗和金融政策
创新岗）。

据悉，前海管理局将在北京
大学、中国人民大学、清华大学、
同济大学、复旦大学、上海交通
大学、中山大学、华南理工大学、
哈尔滨工业大学（深圳）、南方科

技大学、香港中文大学（深圳）、
南京大学、东南大学、浙江大学
14所高校（按宣讲顺序排序）开
展校园招聘宣讲活动。本次校
招按照网申、初步筛选、考试、体
检、确定录用人选、签订就业协
议等程序进行。考试内容包括
笔试与面试，笔试统一采取线上
考试，面试采取现场面试方式，
统一在深圳举行，确因疫情原因
无法参加现场面试的，前海管理
局将视情况安排网络视频面
试。对于前来深圳参加面试的
市外人员，前海管理局将发放差
旅 补 贴 ，省 内 人 员 补 贴 标 准
1000元/人，省外人员补贴标准
为2000元/人。

羊城晚报讯 记者梁正杰、
通讯员郭子宁摄影报道：11 月 1
日下午，佛山高济邦健医药连锁
有限公司副总经理蔡先生到南海
区桂城公共服务中心申请办理药

品经营、三类医疗器械许可证，不
到 1小时就顺利拿证，通过扫描
营业执照上的二维码即能查看审
批结果，他不禁感叹“非常便
捷”。这是佛山发出首张零售药
店“守信快批”许可证（电 子 证
照），也是中国第一张，代表佛山
市药品零售连锁企业门店“守信
快批”审批服务正式实施。

据了解，蔡先生是为该公司
新开办的第105家连锁分店申请

许可证，递交材料后受理窗口人
员现场对申请材料作实质审查，
当场作出准予许可的决定，前后
花了不到1小时。相比以往要跑
两趟，等待 15天后才能领证，有
了“守信快批”审批流程，“大幅
度地降低了企业开办成本，让企
业更快地进入市场，快速地发展
经营，对企业来说是个利好”。

当天，在佛山市试行零售药
店“守信快批”审批工作新闻通

气会上，佛山市市场监管局药品
监管科管燕武介绍，今后，在佛
山市范围内，以药品经营作为主
体业态且信用合格的药品零售
连锁企业总部为下属连锁门店
办理药品经营许可、食品经营许
可、第二类医疗器械经营备案、
第三类医疗器械经营许可等业
务，可实现“最多跑一次”“当天
即准营”。

佛山市市场监管局许可注

册科四级主任科员李怡介绍，为
加强事中事后监管，审批机关将
于30个工作日内进行现场检查，
以后的日常检查按照“人工智
能+双随机”的监管模型纳入监
督检查计划。如发现经营者违
背诚信自律从事经营活动的，监
管部门将严格依法处理，处理情
况记入企业诚信档案，隶属同一
连锁总部的所有门店将在一年
内不适用“守信快批”审批流程。

羊城晚报讯 记者张文，通讯员王孝
毅、夏念东摄影报道：10月 30日晚，韶关
乐昌市的车主朱先生驾车途经省道S248
线长来镇路段时，发现有一只黑色的动
物出现在公路旁，出于好奇，朱先生迅速
停车查看，结果发现是一只疑似穿山甲
的动物。担心该动物受到伤害，朱先生立
即将其保护起来，并与当地警方联系。

随后，朱先生将这只穿山甲送至乐昌
市公安局森林大队。经鉴定，朱先生送来
的正是国家一级保护动物——“中华穿山
甲”。民警初步检查了穿山甲的健康状
况，其体重约 2.5 公斤，体表完整，没有外
伤，生命体征良好。

韶关市野保办随后联系国家林业 和
草 原 局 穿 山 甲 保 护 研 究 中 心 ，工 作
人 员 专 门 从 广 州 驱 车 赶 到 乐 昌 ，将
这 只 憨 态 可 掬 的 中 华穿山甲接回进
行保护。

乐昌警方相关负责人表示，这件事件
体现群众保护野生动物、关心生态环境的
意识在不断提高。警方同时也提醒，如发

现受伤、受困的野生动物，请第一时间报
告相关部门 (可拨打 110 或野生动物保护
部门)，避免与动物直接接触；如需接触野
生动物，请务必做好防护，如佩戴口罩、手
套等，无防护条件的应在救助后尽快清洗
手、脸等暴露部位；外来物种或无法辨认
的物种，不要自行放生，应交由有关部门
处理。

羊城晚报讯 记者曹月报
道：11 月 2 日，记者从佛山市顺
德区市场监督管理局获悉，今年
1—3季度，顺德全区新登记各类
市场主体53229户，与去年同期
相比增长28.90%，日均新登记市
场主体283户（节假日除外），企
业与个体户平分秋色齐头并进。

从整体上看，顺德全区新登
记市场主体数量除在2020年年
初因新冠疫情影响有轻微幅度
的下降外，近五年来整体保持上
涨趋势，今年1-3季度的增幅更
是创下了近5年的历史新高。

截至 2021 年第三季度，全
区实有各类市场主体 317120
户，同比增长 13.61%。其中各
类企业数量占市场主体总量的
44.52% ，个 体 工 商 户 则 占
55.48%，呈现出齐头并进的发
展态势。

此外，市场投资集中第三产
业，第三产业占市场主体总数超
八成。2021 年 1-3 季度，第一
产业新登记市场主体169户，总
数 1692 户；第二产业新登记市

场主体 4196 户，总数 53255 户；
第 三 产 业 新 登 记 市 场 主 体
48864 户，总数 262173 户。第
三产业同比增长 16.63%，占市
场主体总数的 82.67%，比上年
增加了 2.13 个百分点。其中批
发和零售业是主要增长的行业，
占 第 三 产 业 新 登 记 数 量 的
48.26%。

前三季度，顺德登记外商投
资 企 业 165 户 ，同 比 增 加
61.76%，新增注册资本56613.35
万美元，同比增长88.26%，全区
实有外商投资企业2877户。

记者了解到，2021年，顺德
区市场监管局在深化商事登记
制度改革方面持续发力，在提升
开办企业便利度和优化营商环
境方面大刀阔斧，全面推行企业
开办“一网通办”“证照联办、一
照通行”“全区通办、跨城通办”
等一系列审批制度创新性改革，
前三季度，顺德区新登记及实有
市场主体数量继续保持平稳增
长，市场主体活力得以激发，市
场主体投资创业规模不断扩大。

前海管理局2022届校招正式启动

首设面向港澳人士岗位

日增283户！

前三季度顺德市场主体
增幅创近5年新高

穿山甲流落省道旁
车主护送上交警方

国家林业和草原局相关工作人员将其接收进行保护

憨态可掬的穿山甲

佛山发出全国首张零售药店“守信快批”许可证

不到1小时发证！守信连锁药店开新店不用等15天

2日14时15分，东莞市政务服务数据管理局于市民
服务中心市民讲堂，举办“东莞数字政府生态联盟发布
暨‘i莞家’一码通城体验活动”。东莞数字集团、华为、华
海智汇、平安智慧城市等40家左右知名企业齐聚一堂。

东莞数字政府生态联盟发布，20位
市民代表体验升级版“i莞家”

政务防疫挂号购物政务防疫挂号购物
东莞实现东莞实现一码通城一码通城

融合七码可应用
于20余个场景

今年 7 月，东莞发布“莞
家”系列产品“i 莞家”“企莞
家 ”“ 数莞家 ”和“ 东莞 市 民
卡”。

其中，“i莞家”APP是全市
统一城市综合服务平台，关联
东莞市民卡。目前，已实现与

“粤省事”对接，集居民服务、资
讯服务、政务服务等功能于一
体，着力打造“一端服务、一屏
智享、一码通城、一掌共治”。
首批曾推出企业开办“一张

表”、人才服务“零跑动”、诊疗
服务“随身约”等 10 余个特色
应用。

记者在现场看到，20 位市
民代表体验了全新升级的“i
莞家”APP。“i 莞家”APP 推出
新版电子市民卡，打通融合防
疫通行码 (粤康码)、电子健康
码 、政 务 服 务 码 、电 子 社 保
码、图书借阅码、门禁码、商
超消费码七大码能力。将继
续拓展校园码、停车码、信用
码等。

即日起，“i莞家”APP支持
政务事项办理、防疫通行、医院
挂号、医保购药、医保个账结

算、图书借阅、食堂就餐、商超
消费等 20 余个场景。“一码搞
定、码上办事”。

可应用于东莞740余台莞
家政务自助终端办事，1000余
个医保定点药店购药，医保定
点医院的 1900 余个终端就医
挂号，3400余家美宜佳便利店
购物等。

东莞成为全国落地实现
“一码通城 ”的 领 先 城 市 之
一 。 东 莞 市 民 卡 是 2021 年
东 莞“ 十 件 民 生 实 事 ”之
一，线上以电子二维码为载
体，线下以第三代社保卡为
载体。

东莞数字政府生
态联盟签约成立

由东莞市数字经济发展集
团有限公司、华为技术有限公
司、华海智汇技术有限公司牵
头成立的东莞数字政府生态联
盟经过签约，今日正式成立。

据介绍，生态联盟搭建形成
了联盟架构，已有70家合作伙
伴，东莞本地合作伙伴（如先知大
数据、开普云公司）占据四成，吸
引头部企业（如平安、京东科技）
参与，聚拢数字政府产业相关的
企事业单位、社团组织、高等院校

和科研院所。同时，生态联盟设
置了联盟理事会；成立了专家委
员会，邀请了广东数字政府研究
院副院长余坦等近20名专家。

2019 年以来，东莞全面启
动数字政府改革建设。经过两
年多的探索，推出了“雪亮工
程”“空天地一体化平台”“疫情
地图”等，进一步推动了城市数
字化转型发展。

东莞副市长万卓培说，“共
建东莞数字政府生态联盟，这是
进一步深化东莞数字化改革的重
要举措，是谋划东莞数字经济发
展的必然要求，为建设‘湾区都
市、品质东莞’提供强大动力。”

文/图 羊城晚报记者 胡彦 通讯员 胡裕彬

市民体验用电子市民卡查看健康码

快速取得许可证的蔡先生面露笑容快速取得许可证的蔡先生面露笑容


